rocyfapcTBeHHOE OH0KETHOEe 06pa30BaTe/IbHOE YUpEeXgeHune
BbICLLIEFO NPOdecCMOoHaNbHOro 06pa3oBaHus
«CamapcKuii rocyaapCTBeHHbI MEAULMHCKWIA YHUBEPCUTET»
MwuHncTepcTBa 3apaBooxpaHeHns Poccniickoin deaepaumm
(rBOY BMO CamIrMY MwuH3gpaBa Poccun)

MPUKA3
14.05.2015 T. Fo 142y

Camapa

O6 yTBepXaeHUN nepedHsa ycnyr (paboT), OTHOCALLUXCA B COOTBETCTBUM

¢ YctaBom N'BOY BIMO CamlI'MY MwuH3gpaBa Poccuu,

K OCHOBHbIM BUJaM ero feaTeNbHOCTWN, NpeaocTaBfieHne (BbIMOMHEHWE)
KOTOPbIX ANA (PU3NYECKUX N IOPULAUYECKUX TNL, OCYLLECTB/ISeTCA 3a nnarty
Ha 2015-2016 y4ebHbIN rof

C yuyetom nonoxeHun HanoroBoro kopgekca Poccuiickon  ®epepauun,
BrompkeTHOro kogekca Poccuiickon ®epepaunn, denepasibHOro 3akoHa OT 29
nekabpsa 2012 r. Ne 273-03 «O6 ob6pasoBaHuu B Poccuiickon depepayun»,
Mpukasa MwuH3gpascoupas3suTnua Poccum oT 31 AHBaps 2011 roga Ne56 H «O6
yTBEpXaeHUn NMopsaka onpeaeneHns nnatbl 418 MU3NYecKnxX N Ipnandeckmnx nuu, 3a
ycnyrun (paboTbl), OTHOCAWMECH K OCHOBHbIM Buaam AeAaTesibHOCTU heaepasibHbIX
60 0KEeTHbIX yupexaeHun, Haxo4ALmxca B Be,EHUN MuHucTepcTBa
34paBOOXpPaHeHs Poccuiickoii depepaumu, OKasblBaeMble nMun cBepx
YCTAHOB/IEHHOIO rOCy4apCTBEHHOrO 3aaHuvs, a Takke B CnyyasdX, OornpeaeneHHbIX
heaepasibHbIMY 3aKOHaMK, B npeaesniax yCTaHOBIEHHOIO rocyjapCTBEHHOIO 3aaHunsA»
(c n3m., BHeceHHbIMU NpukazoMm MuH3gpascoupa3sntmsa Poccun ot 12 aekabps 2011
roga Nel532H), YctaBa FbOY BIO CamIMY MwuH3gpaBa Poccuun, pelieHus
YuyeHoro Coseta ot 24 anpena 2015 roga, npoTokos1 Ne8

NMPUNKAS3bIBAIKO:

1 YTtBepauTb nepedyeHb ycnyr (paboT), OTHOCALMXCA B COOTBETCTBUU C
YctaBom [BOY BIMNO CamI'MY MwuH3gpaBa Poccum K OCHOBHbLIM BuAaM ero
[eATeNlbHOCTN, NpefocCTaBNeHVe KOTOPbIX AN18 (U3NYECKUX U HPULANYECKUX NNL,
ocyulecTsniseTcs 3a nnaty Ha 2015-2016 y4yebHbI rog, cornacHo NpunoXeduo 1-9.

2. YCTaHOBUTb pasmep nsatbl 3a OKasblBaemble ycayrm (paboThbl),
NOKPbLIBAIOLLUIA U3OEPXKN YUPEXOEHUA Ha OKalaHue AaHHbIX ycnyr (NpuioxeHue
12,3,4,5,6,7,89).

3. Paamep nnatbl 3a OKasbiBaeMble YC/Nyru BeecTu B geiictBne ¢ Ol ceHTAOps
2015 ropa.



4. KoppeKkTnpoBKa yCTaHOBMEHHOro pasmMepa nnatbl b KakaoM KOHKPETHOM
cnyyae npu 3ak/IlYEHUUM [OOroBOPOB MOXET Mpou3BOAUTCA C YYyeTOM paHee
3aK/II0YEHHbIX COrfaleHnin N YpOBHS LUEH B pPervoHe Ha aHalorn4yHble YCNyrm ¢
YY4ETOM PbIHOYHbLIX MPESJIOKEHUIA.

5. HauyanbHuky ynpasneHus uHgopmatmsauum paoueHty 10.B. Ckobenesy
obecneunTb pasmelleHne npukasa Ha ouLyasbHOM calTe yHUBepcuTeTa.

6. 1lpvka3 AOBECTM [0 CBeAEHUS UCMONHUTENEN.

7. KOHTpO/Ib 3a WUCMOMHEHVEM TMpUKa3a BO3/I0XUTb Ha MepBOro npopekTopa-
npopekTopa Mo y4yebHO-BOCNUTATENIbHOW W couuanbHOW paboTe npodeccopa K).B.
L yknHa.

/



MpunoxeHne Nel
K npukasy Ne 142-y ot 14.05.2015 r.

CTOMMOCTb OEPA3OBATENLHOW YCNYTU
MNPV OBYYEHWIW MO OCHOBHbLIM OBPA3OBATE/IbHBIM MPOTPAMMAM
BbICWWEIO OBEPA30OBAH A
(oyHasa gopma 06yyeHuns) B 2015/2016 yuebHOM rogy

CneuynanbHOCTb fogoBas ctommocTb B 2015-2016 yy. roay

NeyebHOE geno (cneyunannTeT)

1kypc 125 000
2 Kype 120 000
3 Kkypc 115 000
4 kypc 108 000
5 kypc 103 000
6 Kypc 103 000
MNepgnatpusa (cneynannTer)
1 kypc 120 000
2 kypc 115 000
3 kypc 110 000
4 kype 94 000
5 Kypc 88 000
6 Kypc 88 000
""""""" CTtomaronorus (cneymannTter)
1 kypc 160 000
2 Kypc 155 000
3 Kypc 150 000
4 kypc 147 000
5 kypc 142 000

dapmaumna (cneymannter)

1kypc 130 000
2 Kypc 127 000
3 Kypc 122 000
o . 4xypc 108 000
- "~ SKypc 102 000

Meguko-npodunakTnyeckoe geno (crneymanuter)

1 kypc 100 000
....... 2 Kype o5 000
3 Kypc 90 000
4 Kypc 88 000
5 Kypc 86 000
6 Kypc 86 000

KnuHuyeckas ncuxonorus (crneunannTeT)

1kypc 95 000



2 Kypc 90 GO

3 Kypc 86 000
4 Kypc 83 a0
5 kypc 80 000
MeHepkmeHT (6akanaspmar)
1kypc 90 000
2 Kypc 88 000
3 Kypc 86 000
4 Kypc 84 000
CouuvanbHasa paboTta (6bakanaspuar)
1 kypc 80 000
2 KypcC 77 000
3 Kypc 75 000
4 Kypc 73 000
CecTpuHcKoe geno (6bakanaespuar)
1 kypc 80 000
1 o P 77000
3 Kypc 75 000
4 Kypc 73 000

MepBbIi NPOPEKTOP-NPOPEKTOP MO Yy4eOHO-BOCANTATEIbHOM
1 coumanbHOM paboTte, npodheccop O .B. WyKunH

Cna/ibHUK M1aHOBO-(PMHAHCOBOIO YrpaB/ieHs
7 L.A. Benakosa



MpunoxeHne Ne2
K npukasy Ne 142-y ot 14.05.2015 r.

CTOMMOCTb OBPA3OBATE/ILHOW YCNYTW
MPN OBYYEHWWN MO OCHOBHbLIM OBPA30OBATE/IbHbIM MPOTPAMMAM
BbICIIIETO OBPA3OBAH WA
(o4HO-3a04Hasa opma o0bydeHus) B 2015/2016 yuebHOM roay

CneuynanbHOCTb FogoBasa ctommocTb B 2015-2016 yy. roay
dapmaumsa
1kypc 75 000
2 Kypc 70 000
3 kypc 70 000
4 Kypc 54 000
S Kypc 48 000
6 Kypc 24 000
Meapnko-npogurnakTn4eckoe Aeno
1kypc 77 000
2 Kypc 75 000
3 Kypc 70 000
4 Kypc 49 000
5 kypc 43 000
6 Kypc 43 000
7 Kypc 21 000
CtomaTtosiorus
1kypc 135 000
2 Kypc 132 000
3 Kypc 122 000
4 Kypc 85 000
5 kypc 72 000
6 kypc 36 000
CecTpUHCKOEe agerno
1kypc 50 000
2 Kypc 48 000
3 Kypc 45 000
4 Kypc 42 000

MepBbii MPOPEKTOP-NPOPEKTOP MO y4eOHO-BOCNMTATESIbHOM
| coumanbHol paboTte, npodheccop O .B. WyKunH

HavyanbHWK NnaHoBO-(MHAHCOBOIO yrnpaseHus
E.A. benakoBa



MpunoxeHne Ne3
K npukasy Ne 142-y ot 14.05.2015 r.

CTOMMOCTb OBPA30OBATE/IbLHOW YCNYTW MPU OBYYEHWW
no NPOrPAMMAM CPEAHETO NMPO®ECCNOHAJIbHOITO OBPA3OBAHUNA
(OYHAA POPMA OBYYEHINA)

CneuynanbHOCTb FogoBas ctoumocTb B 2015-2016 yuy. rogy
NeyebHOE geno

1Kypc 55 OO

2 Kypc 53 000

3 Kypc 53 GO

MepBbIi NPOPEKTOP-NPOPEKTOP MO Y4ebHO-BOCNUTATE/ILHOM
1 coumabHOM paboTe, npodeccop t0.B. WyKuH

AunpekTop NCO.
Mpodreccop C.N. ABOMNHMKOB

HavanbHWK Nn1aHOBO-(MHAHCOBOIO yrpas/ieHNs
E.A. benskoBa



MpunoxeHne Ned
K npukasy Ne 142-y ot 14.05.2015 r.

CTOUMOCTb OGPA3OBATE/ILHOW YCNYTW MPU OBYYEHUW MO NMPOTPAMMAM
MHTEPHATYPblI, OPOVHATYPbl, ACOVNPAHTYPbl N AOKTOPAHTYPHI
B 2015-2016 yyeb6HOM rogy

Ne MnatHada ycnyra CTonmocTb 3a rog obyveHus, pyo.

n/n
MoproToBka Mo nporpamMmam
VMHTepHaTypbl N0 6a30BbIM 140 000 220 604
CTELNANLHOCTAM: (6e3 ctneHananbHOro  (CO CTMNEHAVAsIbHbBIM
JleueGHoe Aeno obecrneyeHus) obecneyeHnem)
Mepnatpus
Ctomartosiorus
MoarotoBska no nporpamvam 65 000,0 138 700,0
MHTEPHATYPbI n.o 6azosont (6e3 ctuneHanansHoro  (CO CTUMNEHANAIbHbLIM
CHELAANILHOCTI: obecreyeHus) obecrieyeHvem)
Mepgnko-npodunakTuyeckoe aeno
NoarotoBka no nporpamMmam
MHTEepHaTypbl N0 6a30BbIM 30 000,0
cneunanbHOCTAM: (6e3 cTuneHaMaIbHOro -
dbapmayms obecrneyeHus)
CecTpuHCKoOe aeno
MopgroToBka Mo nporpamMmam opAvHaTypbl
rno 6a30BbIM CMeLNa/IbHOCTSAM: 149 000 229 604
ﬁiﬁ::%emf,'eno (6e3 ctuneHpgyianbHOro  (Co CTMNEHAVAsbHbIM

obecneyeHns) obecrieyeHvem)

CtomaTtosiorus

Meaunko-npodunakTnyeckoe Oeno
137 000 - 1ron o6yyeHuUs

MoAarotoska Mo NporpaMmam 125 000 - 2 rog, o6yyeHus

5. acnnpaHTypbl (O4Has goopma 0OyUeHUNs) 95 000 - 3 ros 0GyueHNs
(6e3 cTuneHanasibHOro obecrneveHus)
85 000 - 1rog o6yvyeHms
MNopgrotoska Mno nporpamMmMam 80 000 - 2 rog o6y4yeHuUs

acnmpaHTypsbl (3ao4Has gpopma o0byyeHus) 80 000 - 3 rog, o6y4veHUs
80 000 - 4 rog o6y4yeHuUs

(6e3 cTneHanansHOro obecneyeHus)
140 000 - 1rofd oby4yeHus
120 000 - 2 rog o6y4vyeHuUs

100 000 - 3 rog, o6yyeHus
(6e3 cTmneHguanbHOro obecnevyeHms)

MoaroToBka NO nMporpaMvam
[OKTOpaHTypbl (O4Has dpopma 06y4yeHUs)

MepBbli NPOPEKTOP-MNPOPEKTOP MO y4ebHO-BOCTIUTATETbHOW,
1 coumasnbHol paboTe, npodeccop 0 .B. W yKunH

MpPOpPEKTOP MO Hay4YHOI U MHHOBALIMOHHOW paboTe,
npodeeccop .. OaBblAKMNH

AunpekTop HIMO,
npodpeccop A.l. CoHunc

HavanbHUK NiaHOBO-(hMHAHCOBOIO YMpaB/ieHuns



MpunoxeHne Ne5

K npukasy Ne 142-y ot 14.05.2015 r.

CTOMMOCTb MNATHbBIX YCNYT MO NMPOTrPAMMAM OOMONHWNTENBHOTO
MPOPECCNOHANBHOIO OBPA3OBAHUNA (MOBLIWWEHWME KBANTN®UNKAL NN,
MPOPECCNOHANBHAA NEPEMNOATOTOBKA) B 2015/2016 YHEBHOM rogy

MnaTHas ycnyra Ho
cneynanbHOCTUM
(HanpaBneHuaMm)

noAroToBKU

aKyLLIepCcTBO U
rmHeKosnorvs
aKyLLIepCcTBO U
rMHeKos10rus
(sHOoXupyprms,
BPT)
anneprosorvsa u
VIMMYHO/10T 1A
aHecTesnonorvs n
peaHMMaTonorvs
racTposHTEPOOr st
remarosorusi
repuaTpus
JepmaToBeHeponor
73

AneTonorvs
[eTcKas
Kapanonorus
[OeTCKass Xmpyprus
[eTcKast
3HAOKPUHOMNOI S
MHPEKLMOHHbIE
60ne3Hn
Kapauornorus

KNMHMYecKas
naoopaTopHas
AuarHocTuka
KMHUYecKas
thapmakosorus
(ookasartesibHas
MeanUnHa)
KOMIONPOKTO/0r st
KOCMeTo/0rns
neyebHas
n3KynbTYpa U
CropTVBHaA
MeamumHa (Bpaymn)
nNneyebHas
dmsKynbTYpa
(MHCTPYKTOPbI)

16-36 yacos

2 500.00

MoBblleHMe KBanupukaumm

72 vaca

10 000,00

10 000.00

10 000.00
10 000.00

10 000.00

10 000.00

10 000,00

144 vaca

12 000,00

28 000.00

21 900.00

12 900.00

15 900.00
15 900,00

15 900.00
15 900,00

15 900.00

15 900.00

15 900.00

21 900.00

45 900.00

10 900,00

216 vyacos

17 900,00

32 000,00

21 900,00

17 900.00

25 900,00
19 900,00

19 900.00

21 900.00

19 900,00

15 900,00

288 yacos

20 900.00

20 900.00

Mpodeccuo-
Ha/bHas
nepenoAaro-
ToBKa
288, 504-600
yacos

40 900,00

40 900.00

40 900.00

38 900.00
38 900.00
38 900.00

40 900,00
38 900,00
38 900,00
40 900,00

38 900,00

40 900,00

38 900.00

43 900,00

38 900.00

40 900,00
70 900.00

43 900,00



MnatHas ycnyra no
cneumanbHOCTAM
(HanpaBneHusaM)

NnoAroToOBKM

MaHyaslbHast
Tepanus

o6Las rmrveHa
GakTepnonorus

rmrveHa petein u
MoApPOCTKOB

rurveHa nNuTaHus
rurveHa Tpyaa

rmrmeHn4yeckoe
BOCnmTaHmne

KOMMYyHaJ/IbHaA
rmrmeHa

pagviauvoHHas
rmrveHa

CaHUTapPHO-
rMryueHnYecKme
nabopartopHbie
vccneaoBaHns

coupanbHas
rurveHa mn
opraHusaums
roccaHanuAacyx6
bl

annaemMmosnormna

MeAVLMHCKas
ncuxonorus,
K/IMHMYecKas
McUXosorus

HEeBpPOJIOrVs
HENPOXNpYpPIrus
HeoHaTonorus
Hedypoorvs
obLlan BpauebHas
npakTuka

(cemeliHas
MeauLMHA)

OHKOJ10orus

OHKOJ10I S
(Mammonorms)
opraHvzaums
30paBOOXpaHEHNs U
obLecTBeHHOe
340p0BbLE

16-36 yacosB

lMoBbiWweHUe KBaﬂMd)MKaLI.I/II/I

72 vaca

4 500.00
4 500.00

4 500,00

4 500,00
4 500,00

4 500,00

4 500,00

4 500.00

4 500.00

4 500,00

4 500.00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

8 000.00

144 yaca

7 300,00
7 300.00

7 300.00

7 300,00
7 300.00

7 300.00

7 300.00

7 300.00

7 300.00

7 300,00

7 300,00

18 000.00

15 000,00

14 900.00

216 yacos

18 900.00

21 900.00

17 900.00

20 900.00

288 yacos

20 000.00

22 900.00

22 900,00

22 900.00

20 900.00

Mpodeccuo-
Ha/bHas
nepenoAaro-
TOoBKa
288, 504-600
yacos

40 900.00

27 900.00
27 900.00

27 900.00

27 900.00
27 900,00

27 900,00

27 900,00

27 900.00

27 900.00

27 900.00

27 900,00

40 900,00
38 900.00
38 900,00
38 900.00

38 900.00

40 900,00

38 900.00



MnaTHas ycnyra no
cneunanbHOCTAM
(HanpaBneHusm)

noAroToBKU

opraHuzaums
3[1paBOOXPaHEHNA U
0o6LLEecTBEHHOE
310pOBbLE
(MeguuUnHCKoe
CTpaxoBaHue)
opraHusauus
3[paBOOXPaHeHVs
0o6LLecTBEHHOE
3[0pOBbE
(skcnepTnsa
BPEMEHHO
HeTpyAocnocobHoe
™)
opraHusaums
3[PaBOOXpPaHEHNS U
06LLIeCTBEHHOE
30p0BbLE
(ynpasneHune
KayecTBOM B

; MpaBOOXpaHeHMNnN

L

lopTtoaoHTas
OTOpI IHOMAPWVH roso
ma
opTasibMosIorusi

natosiornyeckas
aHaTomms
neavaTpus
npodgonartonorus
ncuxmaTpus,
nevxuaTpusi-
HapKosiorus,
ncuxoTtepanus
My/IbMOHONOI S

pesmMaronorun

PEeHTreHosorus.
paavonorus

pecthnekcotepanus
cepaeyHo-
cocyamcTtas
Xnpyprus
CEeCTPUWHCKOe [gero,
NevebHoe fero,
opraHmsauus
1cecTpuHCKOro aena

16-36 yacos

MoBbllWeHMe KBanupukaumm

72 yaca

7 000.00

7 000.00

8 000.00

10 000.00

10 000.00
(mammorpa-

ows)

10 000.00

144 yaca

10 000,00

14 000,00

11000.00
10 000,00

21 900,00

21 900,00

18 000,00

7 800.00

216 yacos

19 900.00

16 900,00

20 900.00

19 900.00
19 900.00

21 900.00

20 900.00

9 800,00

288 yacoB

13 900.00

22 900.00

19 900.00

24 900.00

16 900.00

Mpodeccuo-
Ha/bHas
nepenoaro-
ToBKa
288, 504-600
yacos

28 900.00
40 900,00
40 900,00
40 900.00

35 900.00
40 900.00

40 900.00

38 900.00
38 900.00

40 900,00

40 900.00

40 900.00

20 900.00



MnatHasa ycnyra ro
crneumansHOCTAM
(HanpaBneHusMm)

rnoAroToBKU

cKopas
MeaVLMHCKast
MOMOLLb
cTOMaTo/10rvs
(TepaneBTMYeECKas,
opToneauyeckas,
XNpypruyeckas,
[eTcKas)
cTOMaTo/1oruns
0o0LEel NMpaKTUKn
cynebHo-
MeOVLIMHCKas
3KcnepTu3a
Tepanus
TOpakasibHas
Xpyprus
TpaBMaTosiorms u
opTtoneaus
TpaHcdy3unonorus
yNbTpas3ByKoOBas
[AVarHocTuka
yNbTpa3ByKoBas
[JVarHocTuka
(gonnneporpacdwus)
yNbTpa3ByKoBas
AVarHocTuka
(ManonMHBa3NBHbIE
MeTOANKN)

yponorus

ynpasneHue v
SKOHOMMKa
hapmaupn

I" ocymapcTBeHHOoe
perynuposaHve
HaPKOTUYECKMX
cpencTs

OpraHunzauys
XpaHeHus, yyeTa n
oTnycka
NEKapPCTBEHHbIX
npenapaTos B
MeANLVHCKNX
opraHuzaumsx,
VIMEIOLLINX
NNLIEH3MIO Ha
hapmaLeBTUYECKYHO
[eaTeNlbHOCTb

MoBbIlEeHNE KBaIMKaLmMn

16-36 yacoB 72 yaca 144 yaca 216 yacos
- - 10 800,00 12 800,00
- - 10 800,00 10 800,00
- - 13 800,00 -

- - - 16 900,00

- - - 23 900,00

- - 29 000,00 17 900,00

(apTpockonus

- 2 300,00 - 17 900,00
14 500,00 25 900,00

- 16 000,00 - 35 000,00
20 000,00

_ 18 000,00 _ 23 900,00

(aHapororus

- - - 7 000,00

- 3 000,00 - -

- 3 000,00 - -

288 yacos

18 900,00

12 800,00

22 900,00

23 900,00

21 900,00

30 600,00

Mpodpeccro-
Has/lbHas
nepenoaro-
TOBKa
288, 504-600
4yacos

38 900,00

25 900,00

27 900,00

38 900,00

38 900,00

40 900,00

40 900,00
38 900,00

55 900,00

40 900,00

16 900,00



MnatHas ycnyra no

[MoBbiWeHne KBaJ'II/ICbI/IKaLI.I/II/I

Mpodeccuo-
HanbHas

cneunanbHOCTAM nepenoaro-
(HanpaBneHnAM) TOBKa
MOATOToBKM 16-36 yacos 72 yaca 144 yaca 216 4yacos 288 yacos 288L,|ac03600
yrnpasneHue
CECTPUHCKOM - - 9 800,00 - - 20 900,00
LeATeNbHOCTbI0
hapmaueBTUYECKas
XUMUA 1 - - 7 000,00 - - 16 900,00
hapmakorHo3us
(PapMaLIeBTIHECKaS - - 7 000,00 - - 16 900,00
TeXHO/10rvs
thapmaLms - - 6 000,00 - - 20 900,00
dmsmnoTepanms - - 11 800,00 19 400,00 21 900,00 37 900,00
MeaNLNHCKNIA ~ ~ 11 800,00 ~ 21 900,00 _
Maccax
rmpygorepanus - - 11 000,00 - - -
runepbapuyeckas
- - 11 000,00 - 21 000,00 -
oKcuUreHaums
dhTmsnaTpus - - - 16 900,00 - 38 900,00
HKLUMOHabHas
(yHKU - - 17 900,00 24 900,00 - 43 900,00
[ANarHocTuKa
axokapamorpagms - 15 000,00 29 000,00 - - -
Xupyprus (o6Luas) - 9 000,00 18 900,00 23 900,00 23 900,00 40 900,00
YeNHCTHO-/NLIEBasA ~ ~ ~ _ 15 900,00 40 900,00
Xnpyprus
3HAOKPUHONorna - - 12 000,00 15 900,00 22 900,00 38 900,00
3HA0CKOMMYecKas
- - - 50 000,00 - -
Xnpyprus
aHaocKonus - 9 000,00 18 900,00 21 900,00 26 900,00 40 900,00
JononHnTenbHble yCayru no MeToAMY4eCKOMy U TEXHNYECKOMY COMPOBOXAEHNIO 850.00
cepTUMKaLMOHHOIO 3K3aMeHa /19 Bpayeil - cneuyanctos, UHTEPHOB Y OpANHATOPOB. ’
MeTogmyeckoe U TEXHMYECKOE COMPOBOXAEHME MNPOBeAEHUs crneuyaibHbIX 3K3aMeHOoB
Ona  ng,  MoayunMBWIKMX  MEOUUMHCKYO U (hapMaueBTMYECKYIO MOArOTOBKY B 3 00
MHOCTPaHHbIX rocydapcTBax M MPeTeHAylLWMX Ha MpaBo 3aHUMaTbCA MEAMLIMHCKON U '
hapmaueBTUHECKOIN AeATeNbHOCTLIO B Poccuiickon deaepauym
MepBbIli NPOPEKTOP-NPOPEKTOP Mo yuyebHo-BocnuTatensHon /1
M coumanbHo paboTe, npodieccop - O .B. W yKnH
AunpekTop UTMO,
npodpeccop A.T. CoHuc

HauaslbHUK N1aHOBO-(hMHAHCOBOIO YNpaB/eHns



MpunoxeHne Ne 6
K npukasy Ne 142-y ot 14.05.2015 r.

CTOMMOCTb NAATHbBIX YCNYT MO NPOTrPAMMAM AOMNOJ/IHUTEJZIBHOTO
MPOPECCUOHANTIBHOTIO OBPA3OBAHUA
BCUMYNAUMNOHHOM LUEHTPE TBOY BIMNO CAMIMY MUH3OPABA POCCUU
B 2015/2016 YYEBHOM roay

HarvmeHoBaHMe NporpamMmbl

CneuvansbHOCTb
MOBbLILLEH U KBa/TU(PNKaLM U

BeaeHve dm3nonornyeckux poaos
(MpaKTnyeckunin Kypc ¢
MCNOJb30BaHNEM CUMY/ISLMOHHBIX
nnaTopM N TPeHaKepoB PoaoB)
OnepaTtmnBHbIe Mocobms Npu pogaxepes
eCTeCTBEeHHblE POAOBblE NMYTU
(NpakKTnyeckuin Kypc ¢
MCMNOJb30BaHNEM CUMYJIALMOHHBLIX
naaTtdopm 1 TPEHAKEPOB POAOB)
OLeHKa CoCTOAHMA Moda.
AKyLLIEPCTBO U1 Kapaunotokorpadgwms (npakTuyeckmia
rMHeKoNorns KypC C UCMo/b30BaHVEM
CUMYNALMOHHBIX r/iatopm r
TpeHaKepOoB POLOB)
AHOManNUu poaoBo AeATeNbLHOCTU
(NpakTnyecknii Kypc c
MCMo/b30BaHNEM CUMYNALMOHHbIX
nnaTiopM 1 TPEHaXKePOB POAOB)
HeoTnoXHast NOMOLLL MPU aKyLLIEepPCKUX
KpOBOTEUYeHUsX (MPaKTUYeckuin Kypc ¢
MCMNOb30BaHVEM CUMY/IALMOHHBIX
n1atopM 1 TPEHAKEPOB POAOB)
PeaHnmaLus B poaoBOM 3a/1e
HeoHatonorus MaHunynauuy B HeoHaToornNn
HeoTnoXHble COCTOSHUA B
HeoHaTos10rMn
AKTyasibHble BOMpPOChI
peaHMmaTonornuy B akyLlepcTse u
rMHEKO/10rMn
AHecTe310oM1oro-peHMaLMoHHbIe
MaHUNynauumn B akyLliepcTee

AHEecTe3nonornsa u
peaHnmaTonorms

MepBbIi NPOPEKTOP-MNPOPEKTOP MO y4ebHO-BOCNUTATETLHOW/IT
1 coumanbHOM paboTte, npodeccop

AuvpekTop HIMO,
npodpeccop

HavanbHuk I'I]'IaHOBO—CbI/IHaHCOBOFO ynpasfeHua

MNpoaomku-
Te/IbHOCTb
0byyeHMs

(vacos)

/n /
// N

24

24

24

24

8 b5

—)

CtoumocTb
oby4yeHus
(Npy HanonHeHWn
rpynnbl, 4es)

(py6nein)

5800, 00

7 500, 00

5 800. 00

5800.00

5800, 00
3800, 00
8 500,00
16 900.00

8 500. 00

3 800,00

HO.B. W yKnH



MpunoxeHne Ne7
K npukasy Ne 142-y ot 14.05.2015 r.

CTOMMOCTb OBPA3OBATE/IbLHOWM YCNYTW MPU OBYYEHWNU
MO MPOTPAMMAM MOBLIWEHWNA KBANVOGUKALWWN NMPEMOOABATE/NEN,
PEAJTN3YEMBbBIX MA BA3E ®TMKIM nllK

CtonmocTb
Konuyectso
HavmeHoBaHve LnKia obyueHus,
4yacos
pyo.
1 CoBpemeHHble 06pa3oBaTe/ibHble TEXHONOMU 144 12 Q0O
2. CoBpeMeHHbIe 06pa3oBaTe/ibHble TEXHONOMU 2 800D
3. OpraHmsauust yuebHoro npouecca 72 8D
4. KOHTPO/b M y4yeT B MEANLIMHCKOM 06pa3oBaHun 2 800
5. NpoekTrpoBaHne 1 paspaboTka 0b6paszoBaTe/bHbIX MPOrpamMm 2 8 QD
6. OpraHmsaums caMmoCTOsTe/IbHOW MOArOTOBKW CTYAEHTOB 72 8 Q0
7. TexHonorusa ydyebHOro npouecca Mpu pPas/nNydHbIX hopmax % 4 00D
oby4yeHns B MeULIMHCKOM Konnemxe
8 BHegpeHMe akTMBHbIX METOAOB OOyYeHUs KINHUYECKUM
avcuuniMHaMm B 0bpasoBaTteflsHOM  npoLecce  MeauLMHCKOro 36 4 Q0
Konnemxa
9. TpoekTnpoBaHne W1 paspaboTka  y4eBHO-METOANYECKOIrO
lo6ecneyeHns  KIMHUYECKUX  OAUCLMMIINH B MeONLIMHCKNX 36 4.000
Konnemxax
10 YuebHO-MeTOoanYeckKoe obecneyeHye opraHuzayum
BHEayUTOPHOM CaMOCTOATE/bHOM paboTbl CTyAeHTa 36 4 000
MeV LMHE KOrO Konnemka
ill. YuyebHO-MeTOoan4eckKoe obecneyeHye opraHusauum
ayaUTOPHOMN CaMOCTOATE/bHOM paboThl CTyAeHTa MeAULIMHCKOro 36 4 000
Konnemxa
12. MacTep-Knaccel 16 3000
MepBbIli NPOPEKTOP-MNPOPEKTOP MO y4ebHO-BOCANTATEIbHOM
1 coupanbHoOM paboTe, npodeccop O .B. WyKuH

layanibHUK NTaHOBO-(PMHAHCOBOIO YNpPaB/IEHWS

E.A. benskoBa
JdekaH ®TTKM mn MK

JAoueHT tO.B. MakuweBa



MpunoxeHne Ne8
K npukasy Ne 142-y ot 14.05.2015 r.

CTOVMMOCTb OBPA3OBATENbLHOWM YCNYTU
MNP OBYYEHNWN MHOCTPAHHbLIX TPAXOAH
MO OCHOBHbIM OBPA3OBATE/IbHBIM MPOTPAMMAM BbICLWEIO
OBPA3OBAHUWSA
(ouHas dopma o6yyeHuns) B 2015/2016 yyebHOM rogy

CneuymnanbHOCTb fopgoBasa ctommocTb B 2015-2016 yy. rogy

Nleye6HOE geno (cneuymnanuTer)

1kypc . 130 000
Dype e e 127 000
3 Kypc 127 000
4 Kypc 110 000
D Kypc 104 000
..... 6 ke 104 600
MeguaTtpusa (cneymnanuter)
1kypc 120 000
2 Kypc 117 000
3 Kypc 117 000
4 Kypc 94 000
S Kypc 88 000
6 Kypc 88 000
CTtomartonorus (cneuymnanuTter)

1kypc 160 000
2 Kypc 155 000
3 Kypc 155 000
4 Kypc 150 000
S Kypc 147 000

dapmauyunsa (cneymanuter)

1kypc 130 000
2 Kypc 129 000
3 Kypc 129 000
4 Kypc 115 000
S Kypc 110 000

Meguko-npodunnakTnyeckoe geno (crneymanuTter)

1kypc 100 000
2 Kypc 98 000
3 Kypc 98 000
4 Kypc 92 000
S Kypc 89 000
6 Kypc 89 000

KnnHunyeckas ncmxonorusa (cneymnanuter)

1 kypc 95 000



2 Kypc 90 GO

3 Kypc 90 000
4 Kypc 85 000
S Kypc 8L 000
M eHemk Y euT (6aknaspuar)
1 kypc 95 000
2 Kypc 90 000
3 Kypc 90 000
4 Kypc 85 000
CouwvanbHasa paboTa (6akanaBpuar)
1 kypc 85 000
2 Kypc 83 000
3 Kypc 83 000
4 Kypc 83 000
CecTpuHcKoe geno (6akanaspuar)
1 Kypc 80 000
2 kypc 77 000
3 KypcC 75 000
4 Kypc 75 000
NMoaroToBUTENLHOE OTAENEHME 80 000

MepBbIi NPOPEKTOP-NPOPEKTOP MO Y4e6HO-BOCNUTATE TbH
M coumanbHOM paboTte, npodeccop O .B. WyKunH

layasibHVIK NIaHOBO-(hMHAHCOBOIO YNpPaB/IEHWS



MpunoxeHne Ne9
K npukasy Ne 142-y ot 14.05.2015 r.

CTOUMOCTb OBPA3OBATE/IbHOW YCNYTW
MPN OBYYEHUWM MHOCTPAHHbBIX TPAXOAH
Mo OCHOBHbBIM OBPA3OBATE/IbHBIM TMMPOTPAMMAM BbICLWEIO
OBPA3OBAHNA
(ouHO-3a04Has thopma 0byuyeHun) B 2015/2016 yuebHOM roay

CneuymnasnbHOCTb fopgoBas ctommocTb B 2015-2016 y4. roay

dapmayns

1 kypc 80 000
2 Kypc 79 000
3 Kypc 79 000
4 Kypc 54 000
5 kypc 48 000
6 Kypc 24 000
Meayko-npogurnakTMyeckoe aeno
1kypc 80 000
2 Kypc 79 000
3 Kypc 79 000
4 Kkypc 49 000
S Kypc 43 000
6 Kypc 43 000
7 Kypc 21 000
Cromaronorus
1kypc 140 000
2 Kypc 135 000
3 Kypc 120 000
4 Kypc 85 000
5 kypc 74 000
6 Kypc 37 000
CecTpuHCKOe aeno
1kypc 50 000
2 Kypc 48 000
3 Kypc 45 000

MepBbIi NPOPEKTOP-MPOPEKTOP MO y4e6HO-BOCNIUTA
M coumanbHOM paboTte, npodeccop (

HavyanbHWK ni1aHoBO-(MHAHCOBOIO yrnpaBneHus
E.A. bensakoBa



